PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEMDEFES

PROC. ELETRÔNICO: 18.056/2024

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5905 E-mail: semdefes@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMDEFES/Nº 011, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA INSTITUÍDA

PARA APURAR OS SUPOSTOS FATOS NARRADOS

NO PROCESSO Nº 18.056/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 103, da Lei nº

6.161/2021,

CONSIDERANDO os fatos apurados na Sindicância instaurada por meio da

PORTARIA/GMC/CORREGEDORIA nº. 005/2024, de 17 de abril de 2024, nos

autos do processo administrativo nº 18.056/2024,

RESOLVE:

Art. 1º ACOLHER a proposta formulada no relatório final da comissão

sindicante, instituída para apurar os supostos fatos narrados no Processo SEI

nº 18.056/2024.

Art. 2º Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos, por falta de comprovação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica/ES, 18 de setembro de 2024.

CLAUDIO VICTOR

Secretário Municipal de Defesa Social

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380036003200390037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 55

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

LA
U

D
IO

V

IC
T

O
R

:7
44

21
88

37
00

 D
at

a:
 1

9/
09

/2
02

4
09

:1
0:

55

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2454

Cariacica (ES), sexta-feira, 20 de setembro de 2024

10

PORTARIA/SEMDEFES/Nº 011, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024
ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA INSTITUÍDA PARA APURAR OS SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO Nº
18.056/2024.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo
103, da Lei nº 6.161/2021,
CONSIDERANDO os fatos apurados na Sindicância instaurada por meio da PORTARIA/GMC/CORREGEDORIA nº. 005/2024, de
17 de abril de 2024, nos autos do processo administrativo nº 18.056/2024,

RESOLVE:
Art. 1º ACOLHER a proposta formulada no relatório final da comissão sindicante, instituída para apurar os supostos fatos
narrados no Processo SEI nº 18.056/2024.
Art. 2º Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos, por falta de comprovação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cariacica/ES, 18 de setembro de 2024.

CLAUDIO VICTOR
Secretário Municipal de Defesa Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024

PROC 17265/2024
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de Produto para Higiene – Fraldas descartáveis infantis
(material de consumo) para suprir as necessidades das decisões judiciais e manutenção do estoque da Secretaria
Municipal de Saúde.
O Município de Cariacica por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, torna público a HOMOLOGAÇÃO do PE
012/2024 acima mencionado, no qual obteve o seguinte resultado.
LOTES 01, 02, 03 e 05:
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA;
R$ 24.753,60 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e três
reais e sessenta centavos)
LOTE 04: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; R$10.368,00 (dez mil trezentos e sessenta e oito
reais).
ID-TCEES:
2024.017E0500002.02.0003
Cariacica, 19/09/2024

PEDRO IVO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Proc. Nº 24.241/2024
Objeto: Registro de Preços para provável contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços
de vigilância armada, com o fornecimento de toda a mão de obra, equipamentos de segurança pertinentes à atividade, EPIs e
demais ferramentas necessárias à execução dos serviços, conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Cariacica
Recebimento das propostas: de 24/09/2024 a 10/10/2024, às 10:00h.
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 10/10/2024 às 10h:15min.
Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:ID.TCE/ES
2024.017E0600004.02.0003
Cariacica-ES, 19/09/2024.

VANIA APARECIDA GANHO
Agente de Contratação

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL Nº 0069/2024

ARP Nº 0049/2024
PROCESSO Nº 32.139/2023
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, pelo presente ato designa os servidores Cleyde
Christ Hoffmann – Matrícula nº 107.902, e Virgínia Martha Schneider Cardeiro – Matrícula nº 123.601, para exercerem
respectivamente a função de Gestor e Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 0049/2024, nos moldes estabelecidos no Decreto
Municipal nº 295/2021.
Cariacica/ES, 17/07/2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

DIVERSOS

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380037003200380035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 60